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Mariášový turnaj 16.2.2008

Mariášnické seskupení a Sbor dobrovolných hasičů Bežereovice za podpory Obce Sudoměřice
u Bechyně pořádaly dne 16.2.2008 již druhý ročník turnaje v křížovém mariáši.

Na devátou hodinu se v "obecní úřadovně" v Bežerovicích sešli pozvaní hosté a krom
bežerovických i soutěžící z Bechyně, Sudoměřic a Bechyňské Smolče. V přátelském duchu byla
odehrána dvakrát dvě soutěžní kola. Po patnácté hodině pak byla soutěž vyhodnocena.

 Potěšující pro pořadatele byl fakt, že hlavní cenu si odnesl Pavel Kopáček z Bežerovic, druhé
místo obsadil František Zimmel a třetí místo Otto Dóka. Všichni tři dostali sladkou odměnu - nádherné
dorty s tématickou ozdobou a další drobnosti. Také pro hráče, kteří se umístili na dalších pořadích, byly
připraveny různé odměny.

Nikdo nelitoval své účasti, vždyť strávili příjemný den a jako tradičně s vydatným
občerstvením. Všichni si pochutnali na výborné svačině a obědě, které připravili Marie a Jaroslav
Spáčilovi. Jim i dalším sponzorům patří dík pořadatelů.

Josef Hruška

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně
IČO: 252964

Jihočeská vesnice roku 1999

Ročník  2008   číslo: 3   vydáno: 1. června    MK ČR E 17304

Základní škola Sudoměřice u Bechyně
srdečně zve všechny rodiče a žáky na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
3. a 6. června 2008 od 1400 do 1530

Ø Během Vaší návštěvy Vás budeme informovat o vzdělávání žáků
(ŠPV), možnostech pobytu ve školní družině, o aktivitách školy
v oblasti olympiád a soutěží, o dopravním spojení a stravování.

Ø Budete seznámeni s bohatou zájmovou činností, s obory detašovaného
pracoviště bechyňské základní umělecké školy.

Ø Nově bude představen „Program podpory jezdeckého sportu“. Na
základě tohoto programu můžete získat pro Vaše dítě finanční podporu
až   5000,- Kč ročně.

Ø Od 1530 je pro Vás připravena prohlídka FARMY  U  LESA a ukázková
hodina jezdectví.
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Milí farníci, vážení spoluobčané!

Jistý hinduistický kněz seděl u řeky a rozjímal.
Vytáhl z řeky velký oblý kámen křemene. Když se mu povedlo ho rozbít,
zjistil, že uvnitř je úplně suchý. „Tak dlouho tady leží ve vodě, tisícky, ba
i milióny let, voda ho obmývá, a přitom se dovnitř nedostane. Je to jako
s lidmi. Tolik let, tolik možností obdržet milosti od Boha, a lidé jsou jako
ten kámen. Boží dobrodiní lidi obmývají, ale lidé, jako kámen, nic
nepřijímají.“

Když onen kněz vyprávěl tuto věc křesťanskému misionáři, ten
zůstal smutný. „Nebuď smutný,“ říká onen hinduista, „v tomto jsou lidé
všech náboženství stejní. I křesťané, i hinduisté.“

                                                            Jozef Leškovský, farář

18. dubna 2008
Zastupitelstvo obce schválilo:
Ø Záměr společnosti CE SOLAR, s.r.o,

vystavět  v katastru obce Sudoměřice u
Bechyně fotovoltaickou elektrárnu.

Ø Program podpory jezdeckého sportu při ZŠ
Sudoměřice pro školní rok 2008/2009.

Ø Odměny neuvolněným členům
zastupitelstva dle nového nařízení vlády, s
účinností od 1.5.2008.

Ø Novou smlouvu s firmou Rumpold Tábor
o zabezepčení separovaného sběru.

Ø Smlouvu o smlouvě budoucí s firmou VaK
JČ na zřízení věcného břemene práva
vstupu   a uložení vodovodu  na pozemcích
v majetku obce na Kamenném Dvoře.

Ø Dar SDH Bežerovice ve výši 10.000,- Kč.
Ø Členství Obce Sudoměřice u Bechyně

v MAS Lužnice a strategický plán
LEADER.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
Ø Hospodaření obce za leden - březen 2008.
Ø Informace o přidělených dotacích  na rok

2008.
Zastupitelstvo obce zamítlo:
Ø Žádost paní Alexandry Partlové o

uplatnění slevy na nájemném.

Poplatek ze psů

Upozorňujeme všechny chovatele psů, že
poplatek ze psů je splatný do konce měsíce
června.

Obecní úřad provede výběr poplatku v osadách
takto:

Bechyňská Smoleč
pondělí 16. 6. 2008 od 1630 do 1730 v  KD

Bežerovice
pondělí 16. 6. 2008 od 1745 do 1830 v úřadovně

Sazba poplatku je
      60,- Kč za jednoho psa
    120,- Kč za druhého a dalšího psa téhož
chovatele

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná v
pátek  17 června 2008 v 1930 hodin v zasedací
síni Obecního úřadu v Sudoměřicích.

Program:

Ø Hospodaření obce
Ø Rozpočtová změna
Ø Různé

 Všichni jste na toto jednání
            srdečně zváni.

         Společnost E-ON oznamuje svým odběratelům přerušení dodávky elektrického
proudu 13. června od 800 do 1600 v lokalitě Kamenný Dvůr
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Vzdělávací semináře Sudoměřické školy obnovy venkova
Sudoměřická škola obnovy venkova a Spolek pro rozvoj regionu Týn nad

Vltavou realizují souběžně dva vzdělávací projekty v rámci Programu rozvoje
venkova.

Jednotlivé  vzdělávací bloky jsou vhodné:
Ø Pro podnikatele, kteří mají zájem založit a rozvíjet podnikání na venkově.
Ø Pro zemědělce, kteří se zde obeznámí s možnostmi rozvoje činnosti nezemědělské

povahy, např. ve venkovském cestovním ruchu.
Ø Pro starosty, členy zastupitelstev a zástupce neziskových organizací, kterým nabídnou vzdělávací cykly

možnosti obnovy a rozvoje vesnic, občanského vybavení a služeb a rozvoje kulturního dědictví venkova.
Vzdělávací cykly jsou zaměřeny na aktivity podporované v ose III Programu rozvoje venkova.

Jednotlivé vzdělávací bloky probíhají nejdříve v Týně nad Vltavou a den na to ten samý blok v Sudoměřicích u
Bechyně a budou se týkat následujících témat:
Ø Vzdělávací blok č. 1 - blok je vhodný pro představitelé místní samosprávy, úředníky obcí, informační centra,

NNO a další subjekty angažující se v rozvoji venkova.
Ø Vzdělávací blok č. 2 -  blok je vhodný pro zemědělce, kteří chtějí diverzifikovat svojí činnost, pro začínající

podnikatele a mikropodniky.
Ø Vzdělávací blok č. 3 - tento blok je vhodný pro všechny subjekty spadající pod osu III PRV, např. kteří již

absolvovali i jiné vzdělávací bloky.
První blok zahajuje v Sudoměřicích 5. června 2008 od 900 hodin v zasedací místnosti obecního

úřadu s následujícícm programem:
900   - 1030 Kulturní tradice venkova
1030- 1100 Příležitosti rozvoje venkova
1130- 1300 Cestovní ruch na venkově
1300 Odborná exkurze

Na seminář se můžete přihlásit nejpozději 2 dny před konáním akce
na email obec@sudomerice.cz  nebo na tel.: 381211132, 724180824

Další informace naleznete na těchto webových stránkách:   www.sudomerice.cz  www.vltavotynsko.cz,

Dne 10. května se zúčastnila obě družstva mladých hasičů okresního kola hry Plamen
v Táboře. Soutěžilo se v disciplínách: požární útok, štafeta požárních dvojic, štafeta 4x 60m.
Družstvo starších mladých hasičů se celkově umístilo na 9. a družstvo mladších se umístilo
na 23. místě.

17. května se konala okrsková soutěž
v požárním sportu v Březnici.  Náš sbor
zastupovala dvě družstva. Muži a ženy.
Soutěžilo se ve štafetě jednotlivců na 100
metrů a v požárním útoku. Družstvo žen se
umístilo na krásném prvním místě a
v jednotlivcích ve štafetě vyhrála Lenka
Zemanová první místo. Družstvo mužů se
umístilo také na prvním místě a
v jednotlivcích ve štafetě vyhrál první místo
Lukáš Houdek. Jsem rád, že se můžu
pochlubit takovýmto úspěchem našich
družstev, protože co pamatuji, tak naše
jednotka ještě nikdy v této soutěži
nezvítězila, (a já pamatuji už dost   ;-) …..   ).
Tímto chci všem Jedničkám poděkovat za
toto krásné umístění!

Sbor dobrovolných hasičů  pěkně  děkuje všem občanům,
kteř í  nám př ispě l i  svým železným šrotem.

  Zeman Bohumil, velitel SDH Sudoměřice

„Evropský zemědělský fond
pro rozvoj venkova:
 Evropa investuje do
venkovských oblastí"

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Coca-Cola Cup
23.4.2008 se naši žáci posíleni o jednu žákyni

zúčastnili již tradičního turnaje Coca-Cola Cup. Turnaj
se konal opět za pěkného, skoro letního počasí na
bechyňském fotbalovém stadionu. I letos jsme se
utkali se stejnými soupeři jako v roce minulém (ZŠ
Soběslav, ZŠ Libušina a Školní Bechyně). Stejně jako
v loňském roce, tak i v roce letošním byli tito soupeři
nad naše síly, i když se naši žáci velice snažili.
Nakonec obsadili 4.místo.

Všem zúčastněným děkuji za pěknou
reprezentaci školy.

Zúčastnění (abecedně seřazeni) Martin
Amcha, Ondřej Blaha, Jakub Homolka, Martin
Houdek, Filip Hrdlička, František Hruška, Petr Jelen,
Jiří Jošt, Václav Opatrný, Milan Sviták, Hynek Šibal,
Jan Šonka, Václav Turek, Lucie Valešová.

Tomáš Borys

V roce 2007/2008 proběhla školní kola soutěží
a olympiád.

Výsledky soutěží:
Recitace
I. kategorie II. kategorie
1. Lucie Hrušková 1. Jitka Mládková
2. Pavel Martin 2. Eliška Růžičková
3. Kateřina Mládková

III. kategorie
1. Veronika Mládková
2. Lucie Valešová
3. Alena Pucová

Zpěv
I.kategorie II. kategorie
1. Zuzana Korandová 1. Kristýna Martinová
2. Pavel Martin
3. Markéta Pavlátová

III.kategorie
1. Markéta Nováková
2. Veronika Valešová
3. Lucie Valešová

Oceněný byl také Jakub Homolka, který
vystoupil s ukázkou beatboxu.

Olympiády
Astronomická olympiáda (6.-9. tř.)
Chemická olympiáda  (8., 9.tř.)
Fyzikální olympiáda (8., 9.tř.)
Olympiáda z čes. jazyka (9.tř.)

Úspěšní řešitelé z místních kol se zúčastnili i
olympiád okresních:
CHO – Blaha Ondřej
FO – Zemanová Jana, Turková Dana, Blaha Ondřej

V okr. kole Olympiády z českého jazyka
obsadila Dana Turková 3. místo a postoupila do
krajského kola v Českých Budějovicích.
           Blahopřejeme úspěšným řešitelům a soutěžícím
a děkujeme za reprezentaci školy.

Žáci 1. – 9. tř. řešili Matematického klokana,
6. a 7.tř. Pythagoriádu.

Dovednosti obecné, z čes. jazyka a
matematiky si žáci 9.třídy ověřili v testech
CERMATU (Centrum pro zjišťování výsledků
vzdělávání).

V letošním školním roce končí 9.třídu tito
žáci: Ondřej Blaha, Martin Houdek, Jakub Homolka,
Filip Hrdlička, Michaela Knížová, Marek Kořánek,
Tereza Kubešová, Daniel Mládek, Milan Sviták,
Hynek Šibal, Dana Turková, Jana Zemanová, Sandra
Žďánská. Všichni žáci byli v prvním kole přijímacího
řízení přijati na zvolené obory (7 žáků na obory
studijní, 6 žáků do oborů učebních).

Hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů
v životě přejí všichni pracovníci základní a
mateřské školy.
                                             Mgr. Ludmila Mrázková

Z mateřské školy

Slet čarodějů a čarodějnic
Na středu 30.dubna jsme pro děti v mateřské

škole připravili slet čarodějů a čarodějnic. Všechny
děti přišly oblečeny  do krásných kostýmů, nesměla
chybět ani košťata. Slet začal tancem, při kterém se
všichni seznámili, sdělili si svá čarodějnická jména a
vyzkoušeli si některá zaklínadla a kouzla. Dále slet
pokračoval pojídáním „žížal“, hledáním ještěrky,
čarodějnickým hokejem s koštětem, házením koštěte,
létáním na koštěti a hledáním pokladu. Na sletu si
čarodějové rozdělali i oheň a opekli si buřty.

Slet byl ukončen vyhlášením výsledků soutěže
o nejošklivějšího čaroděje a čarodějnici.

                          Lenka Marešová, Jana Hrušková
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Když všechno kvete, aneb  lipová ves.

Květen je od slova kvete a tak by mělo všechno kvést. Myslím tím stromy a to nejen
ty ovocné. Sice již některé ovocné stromy kvetou  už v dubnu, třeba třešně,  višně, švestky,
hrušně. Je to však kvetení malé a nevýrazné. Několik dnů a je po parádě. V květnu ale vrcholí kvetení jabloňové.
Jabloně opanují celý měsíc, kvetou nejdéle a nejvýrazněji. Zamysleli jste se již někdy, kolik v naší obci asi kvete
na jaře ovocných stromů? V poslední době to nikdo nespočítal, i když by to bylo velmi zajímavé.  V  obecní
kronice jsou občas zápisy  o soupisu ovocných stromů a tak se  dozvídáme, že v roce 1828 bylo v našich třech
obcích napočítáno celkem: 1053 jabloní,  394 hrušní, 537 švestek, 79 třešní, z toho množství bylo:

v Sudoměřicích 230 jabloní, 106 hrušní, 179 švestek,  28 třešní
ve Smolči          403 jabloní  183 hrušní   263 švestek   34 třešní
v Bežerovicích 420 jabloní  105 hrušní    95 švestek    l7 třešní       (bez K.Dvora)
Ze soupisu je vidět, že skladba byla jednoduchá a stromů bylo především v Sudoměřicích  velmi málo.

Naopak Smoleč nebo Bežerovice, to byly jabloňové vesnice. V Sudoměřicích se to omlouvalo nevhodnou
jílovitou půdou s vysokou hladinou spodní  vody, která  ovocnému stromoví nesvědčí. Další zevrubné sčítání se
konalo až v roce  1950 a napočteno bylo: 1478 jabloní, 549 hrušní, 168 třešní, 19 višní, 1043 švestek, 208 slív,
27 ořešáků, 1 broskev a  z toho množství bylo:

v Sudoměřicích 523 jabloní, 157 hrušní, 60 třešní, 10 višní, 463 švestek, 159 slív, 7 ořechů a 1 broskev
ve Smolči bylo  485 jabloní,  205 hrušní, 51 třešní,  7 višní, 285 švestek, 11 slív, 11 ořešáků.
v Bežerovicích   470 jabloní, 187 hrušní,  57 třešní,  2 višně, 295 švestek, 38 slív, 9 ořešáků.
Jak vidíme skladba byla již širší, také jabloně a hrušně se  dělily na  vysokokmenné a zákrsky. Úplně

rekordní byl počet švestek a slív v Sudoměřicích a nechce se věřit, že veškerou úrodu tohoto ovoce, ze všech 622
stromů, spotřebovali sudoměřičtí na kompoty a povidla a nebo na švestkové knedlíky. Sadaření se již dařilo lépe.
Občané v něm nacházeli zálibu. Do zahrad pronikaly nové odrůdy a druhy ovoce. Dokonce se zkoušela pěstovat
i broskev. Také se rozmohlo pěstování drobného ovoce  a to rybízů a angreštů.

Poslední větší soupis se prováděl v roce 1985 a zachoval se bohužel jen zápis ze Sudoměřic: 611 jabloní,
109 hrušní, 72 třešní, 19 višní, 9 broskví, 12 meruněk, 311 švestek, 72 sliv (mirabelky, ryngle, špendlíky apod.),
59 ořešáků. Celkový nárůst není již tak velký, ale velmi se změnila skladba a sortiment se rozšířil. Přítomny jsou
již broskve a i teplomilné meruňky.

Jak jsem již poznamenal, nejvýraznější je kvetení jabloní. Škála barev  jabloňových květů je od bílé přes
slabě narůžovělou k červené a tu a tam je vidět i jabloň s nafialovělými okvětními plátky. Ve výraznosti  dokáží
předstihnout jabloně jen dva druhy stromů. V první řadě kaštany. Ty jak říká básník „kaštan všechny květy
v máji rozsvítí“. Opravdu je to impozantní a nezapomenutelný pohled na plně kvetoucí kaštany  v bílé barvě tak,
jak je známe od sudoměřického kostela ale i od jinud. V poslední době se objevují i kaštany kvetoucí červeně a
jsou taktéž velmi krásné. Taková rozkvetlá alej kaštanů k černickému zámku teď v květnu, no to stojí za
podívanou. V  druhé řadě nesmíme zapomenout na dalšího konkurenta jabloní a kaštanů.  Je to  náš národní
strom, lípa. Té patří celý měsíc červen. Sice nás mnohdy neupoutá výrazností květů, které nesvítí a nezáří do
daleka. Připomene se o to větší vůni. Neopakovatelná, plná lipová vůně. Kvetoucí lípa se opravdu nedá
přehlédnout, ani minout. Jestlipak jste si všimli, jak jsou naše obce zásobené tímto stromem. Lipové jsou aleje
kolem cest a silnic. Posázená jsou kdejaká prostranství, hráze rybníků, hřbitovy a parky. Krásné jsou samostatné
lípy kolem křížků, v polích na rozcestí, kolem nádraží a zastávek dráhy. A jako by to nestačilo, ještě si je naši
předkové sázeli ve dvorech a zahradách. Když
bylo místo na strom, dali tam lípu. Jen
v samotných Sudoměřicích jsem jich letmo
napočítal 92 od té nejmenší zasazené při výročí
650 let obce až po tu nejstarší 500 letou u č.1.
K tomu si přidejte alej od lesa ke křižovatce u
Bechyně, kolem Starého nádraží u  Kamenného
Dvora. Jsou na  návsi  v Bežerovicích,  u zastávky
dráhy v Bežerovicích a ve Smolči, na hrázi u
smolečského rybníka a jinde a jinde. Možná je
jich dvě stě, možná i více. A tak si myslím, že
kdyby se měl projednávat  znovu název naší obce,
s klidem bychom mohli navrhnout, aby se
jmenovala Lipová Ves, nebo Lipové Sudoměřice.

Z obecních kronik a z vlastních postřehů napsal  kronikář Fr. Stach.
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Tištěná kniha v Evropě i ve světě
Rok 1500 zůstal významným dělítkem až do dneška. K nejstaršímu období dějin
knihtisku se soustředila pozornost všech badatelů. Prestiží knihoven bylo vydání
prvotisků vlastního fondu. Ovšem v tomto období bylo čím se za zabývat a co sledovat. V počátcích knihtisku v
jednotlivých zemích a místech byla řada problémů. Nabízí se studium písma a prvních ilustrací, které byly skoro
beze zbytku provedeny dřevořezem. Knihtisk se v období prvotisků rozšířil neuvěřitelnou rychlostí. V Evropě
bylo zaznamenáno 252 míst, kde se tisklo. Počet titulů je odhadován na 30 000. V dvanácti městech bylo do roku
1500 vytištěno přes tisíc titulů. Jde o tato města: Augšpurk, Basilej, Benátky, Florencie, Kolín nad Rýnem,
Lipsko, Lyon, Milán, Norimberk, Paříž, Řím a Štrasburk.
Písmo prvotisků lze zjednodušeně rozdělit na dvě základní skupiny: na frakturu nebo gotické písmo a švabach  a
v druhé skupině písmo „římské“ nebo latinské s antikvou a kurzívou. Antikvě dal podobu tiskařského písma
Francouz Nicolas Jenson v Benátkách v roce 1470. Kurzíva byla odvozena od humanistického psacího písma,
které užíval v Benátkách v papežské kanceláři rytec Francesko Griff  okolo roku 1500. Pracoval pro Alda
Manutia. Fraktura dostala konečnou podobu okolo roku 1510-20 v Augšpusku a v Norimberku. Tiskový švabach
se formoval od roku 1480 v Norimberku, Mohuči a jinde. Antikva zvítězila pro latinské texty hlavně zásluhou
Alda Manutia a humanistů, kteří dokázali, že jedině toto písmo je vhodné pro vydávání klasických textů. Pro
latinské texty se antikva používala i tam, kde pro národní jazyky zvítězily fraktura a švabach, hlavně v Německu
a u  nás. Bylo tehdy přirozené, že kniha vydaná v Itálii byla tištěna antikvou. Šlo o antický text Ciceronův De
oratore (O řečníkovi), který vytiskly Sweynheym a Pannartz v Subiaku u Říma. Obdobně tomu bylo i ve Francii.

(pokračování příště) Čerpáno z knihy Pravoslava Kneidla – Z historie evropské knihy

VÍTĚZOVÉ MAGNESIA  LITERA
Slavnostní vyhlášení se  konalo 20.dubna 2008

Nejdůležitějším úkolem výročních knižních cen Magnesia Litera je
propagovat kvalitní literaturu a dobré knihy. A to bez omezení a bez ohledu na
žánry: stejnou pozornost si zaslouží spisovatelé, básníci, překladatelé,
nakladatelé i vědci a teoretici. Proto bylo ocenění rozvrženo do devíti kategorií, které se snaží obsáhnout
veškerou domácí knižní produkci.

S tím účelem bylo založeno Občanské sdružení Litera, které ceny vyhlašuje a v němž spojily síly
všechny významné české svazy a instituce, které mají co do činění s literaturou a knihami: Akademie věd ČR,
České centrum PEN klubu, Obec překladatelů, Obec spisovatelů, Svaz českých nakladatelů a knihkupců, česká
sekce IBBY a také Nadace Český literární fond.

Rekordní počet vydaných knih v roce 2007 se odrazil i v rekordním počtu přihlášek do výročních
knižních cen Magnesia Litera.
Ø Kniha roku  - Petr Nikl: Záhádky (Meander)
Ø Litera za přínos české literatuře  - Eckhard Thiele a Hans

Dieter Zimmermann za iniciování a vedení edice Tschechische
Bibliothek

Ø Litera za prózu  - Lubomír Martínek: Olej do ohně (Paseka)
Ø Litera za poezii  - Tašo Andjelkovski: Spálov (Torst)
Ø Litera za publicistiku  - Petr Placák: Fízl (Torst)
Ø Litera za naučnou literaturu  - Vratislav Vaníček: Soběslav I.

(Paseka)
Ø Litera za překladovou knihu  - Orhan Pamuk: Mé jméno je

Červená (přeložil Petr Kučera, Argo)
Ø Litera za knihu pro děti a mládež  - Petr Nikl: Záhádky

(Meander)
Ø Litera za nakladatelský čin  - Korespondence Boženy

Němcové (Nakladatelství Lidové noviny)
Ø Litera pro objev roku  - Petr Kučera za překlad románu

Orhana Pamuka Mé jméno je Červená (Argo)
Ø Kanzelsberger cena čtenářů  - Petr Sís: Zeď aneb Jak jsem

vyrůstal za železnou oponou (Labyrint)

Výsledky výtvarné soutěže
Můj kamarád krtek

1. místo – Beatrice Pejšová
2 .místo – Eliška Růžičková
3. místo – Veronika Pavlíčková
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Sportovní gymnastika
Členkami našeho oddílu sportovní gymnastiky v Bechyni jsou i

děvčata ze Sudoměřic u Bechyně a Bechyňské Smolče  - Kristýna
Martinová, Aneta Fáberová a Barbora Dušková. V letošním roce dosáhla
děvčata velkého úspěchu na školních závodech v rámci kraje i na okresní
a krajské soutěži v Sezimově Ústí a Českých Budjovicích. Kristýna
Martinová obsadila v kategorii 1998 - I. a II. místo, Aneta Fáberová
obsadila v kategorii 1995 3x II. místo, Barbora Dušková v kategorii 1994
IV. a II. místo. Zároveň se všechny podílely na úspěchu svých družstev.
Za vzorný přístup k tréninku a skvělé výkony děkuje trenérka

Marie Povrlová.

MS Lesna  Sudoměřice
V rámci zlepšování životního prostředí a  zajištění podpory

ohrožených druhů zvěře již třetím rokem vypouštíme koroptví zvěř.
Tato činnost proběhla i v tomto roce  a to 11.3.2008 za přispění

dotací jihočeského kraje, kdy bylo v našem revíru vypuštěno  patnáct
párů koroptví.

Pro tyto účely byly zbudovány „koroptví  budky“ pro dočasný
odchov před vypuštěním do revíru  a dále k nim přibyly
stálé  koroptví boudy,  které byly rozmístěny po dvou do
každého katastru Smoleč, Sudoměřice a Bežerovice.

Pevně věříme, že  tento záměr o uchování  ohrožených druhů zvěře, bude pokračovat a
bude podporován i v příštích letech, aby se tato zvěř i nadále v naší lokalitě udržela a dál
vyskytovala. Myslivosti zdar  Jelen Petr

Program podpory jezdeckého sportu
Zastupitelstvo obce schválilo program podpory jezdeckého sportu. Tento program má za cíl

podpořit slibně se rozvíjející činnost jezdeckého klubu FARMA U LESA a umožnit žákům sudoměřické školy
aktivně se účastnit této poměrně finančně náročné sportovní aktivity. Dalším cílem programu je rozšířit nabídku
zdejší školy a přilákat další žáky z okolních obcí.

V rámci tohoto programu bude žákům základní školy v Sudoměřicích u
Bechyně poskytnut příspěvek na úhradu   části nákladů  na jezdecké hodiny
absolvované v jezdeckém klubu FARMA U LESA během školního roku.

Příspěvek může činit až 5000,- Kč ročně a je diferencován podle místa
bydliště. O příspěvek je nutné požádat obecní úřad. Podrobná pravidla tohoto
programu jsou k dispozici v základní škole, na obecním úřadě a na
www.sudomerice.cz

V květnu se narodili:

Markéta Lutovská Bechyňská Smoleč
Václav Šimek Bechyňská Smoleč
Viktorie Dušková Bechyňská Smoleč

Rodičům nových občánků blahopřejeme

http://www.sudomerice.cz
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DIVADLO NA NÁVSI  ( II I . )
18. -27. červenec

Přehlídka divadel, která mohou, umí a chtě j í hrát na vesnických návsích.
Chceme zkoumat dramaturgi i,  kterou divadlo na návs i unese.

Logickou součást í DIVADLA NA NÁVSI
je

TVŮRČÍ DÍLNA  DIVADLA  NA NÁVSI  (III.)
18. – 27.červenec,

která se bude věnovat hlasu.   Lektor  – Ivana Vos tárková.

Předpokládaný program  DIVADLA NA NÁVSI III.
Pátek 18.7.
21.00 hod.    DK Českokrumlovská scéna - Frant išek Zborník
                  DVOJÍ PRAVDA O VILÉMOVI Z ROŽMBERKA

Sobota 19.7 .
14.00hod.    Divadelní soubor Tábor o.s .
                 POLNÍ ŽÍNKA EVELÍNKA

21.00hod.    Divadelní soubor Tábor o.s - Jean-Bapt ist Poquelin,  zvaný
Moliére

                 LÉKAŘEM PROTI SVÉ VŮLI

Nedě le 20.7.
14.00hod.    Divadelní společnost Kejklíř   - Luděk Richter
                 STOLEČKU PROSTŘI  SE    (ne js ta rš í české pohádky)

Nedě le 27.7.
21.00hod.    Umě lecká společnost Komediant i -  Podle Wil liama

Shakespeara upravil a rež íroval Vítězs lav Marč ík - R O M E O  A
J U L I E

POZOR !    LETOŠNÍ DIVADLO NA NÁVSI JE SOUTĚŽNÍ.

KERAMICKÝ SEMINÁŘ (XVI.) 18. - 27. červenec 2008
Seminář určený všem, kteří se chtějí pokusit o prvý, či již opakovaný kontakt

se základní hmotou - s hlínou,
Tématem letošního roku bude světlo

( seminář je již  bohužel do posledního místečka obsazený)

 OS Tatrmani upozorňuje všechny případné přispěvatele do časopisu VÝLIV, že se blíží
uzávěrka podzimního čísla. Tématem tohoto čísla jsou MOSTY. Neváhejte a pošlete své
literální nebo výtvarné příspěvky na známou adresu  Josef.Brucek@seznam.cz
elektronicky, nebo v hmatatelné podobě odevzdejte přímo principálovi J. Brůčkovi.

mailto:Josef.Brucek@seznam.cz

